学生[2007]57号

关于登记购买2007-2008学年寒假学生返乡火车票的通知
各学院:

    寒假将至，根据福州和厦门火车站的要求和我校的实际情况，现将2007-2008年寒假学生登记购买返乡火车票的有关事项通知如下:

1、 登记购买火车票限于2008年1月23--24日的班次，提前或推迟由学生本人自理。各学院须派人做好登记和收款工作，认真做好票数统计，并于2007年12月11日把学生证及《各学院订票计划汇总表》以书面和电子文件的形式（E：mail:cherry@qztc.edu.cn）送交学生处。福州方向、厦门方向、泉州方向须分开统计，不能混在一起。
2、 在登记火车票时应慎重考虑，看清附表及说明，特别是各列次、开车时间、到站时间的具体情况（附件中的时刻表数据仅供参考，具体的时间春运前可能会有变动），各班次、日期、到站方向不能有丝毫含糊。统计表送学生处后不再更改，不能增减。请各学院统计时必须做到准确无误。

3、 学生乘坐火车享受半价（全票一律不受理），学生在登记时必须交学生证（学生证不得借他人使用），按证内所注乘车到达站登记，提前或推迟一站均不能享受优惠价。请各学院务必通知学生做好优惠乘车次数的冲值注册工作（以班级为单位在2007年12月20日前到学生处注册），如学生证内本学期没充值注册（特别要提醒学生学生证必须要盖章注册，否则不能购买优惠票）或第8学期无说明留级或转专业一律不能享受半价待遇。学生票要按沿途停靠站列次登记，不能绕道乘坐。学生通票必须服从火车站计划室安排。火车票不能跨学院登记。

4、 从福州起站的L34次（沈阳）、2002次、N590次、K164次、K30次、K322次、N618次等只售沿途停靠站，不售学生通票；从厦门起站的不售通票的列次根据春运的具体安排。
5、 寒假期间火车票应服从火车客运站计划室统一安排，随着我校招生规模不断扩大，乘坐火车的学生数的大量增加，每趟列车座位有限，因此，有可能不能按预订日期乘坐，如出现部分票日期要往后推或站票者（无座位），或分站乘坐者（如原订购至南京，但只到镇江、丹阳、常州等，待上车后再拿火车票及学生证补票至学生证上到达站），或所报到达站电脑不能出票者，必须无条件服从火车站计划室的安排，否则，请不要登记购买。

6、 火车票只登记硬座票，不受理卧铺票，如有特殊情况，上车后与列车长联系解决。

7、 学生票买回后，需要退票的，由学生自己负责处理（必须到火车站办理退票手续，不能与票贩子倒卖车票）。火车站计划室对每张客票车厢座位分配单位都有存底，一旦发现将严肃处理。
   附件：（一）火车时刻表及说明
        （二）2007-2008学年学院购买火车票汇总表
学  生  处

                                 二00七年十二月五日
主题词：学生工作   寒假返乡火车票   通知
抄  送：有关部门  存档（二）
泉州师范学院学生处                     2007年12月5日